ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«17» февраля 2020 года                                                                                 № 10/1
ст. Степь

[bookmark: _GoBack]О создании маневренной, патрульно-контрольной групп для своевременного реагирования по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
на территории сельского поселения «Степнинское»
        В соответствии с решением Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности при Коллегии по проблемам безопасности и правопорядка в Сибирском федеральном округе от 08.12.2015 № 2:
1. Создать маневренную, патрульно - контрольную группу для своевременного реагирования по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения «Степнинское» в составе:
1.1. Старшим маневренной, патрульно-контрольной группы назначить начальника отдела ГО ЧС и МХ ГО ЧС администрации муниципального района «Оловяннинский район» Людмилу Алексеевну Долгову;
1.2. Состав группы:
- Меркулова Ольга Романовна, глава сельского поселения «Степнинское»;
     - Белый Юрий Андреевич, водитель администрации СП «Степнинское»;
     - Зинин Виталий Михайлович, монтер пути ПЧ-22.
2.  Оснастить группу специальной техникой и вооружением.
3. Основные задачи группы:
3.1. ликвидация ландшафтных пожаров на территории поселения, не допущение перехода природных пожаров на поселение;
3.2. проведение мероприятий по своевременной эвакуации населения, скота и материальных ценностей в случае угрозы перехода природных пожаров на поселение;
3.3. привлечение к ответственности виновных лиц.
4.  Распоряжение от 10.02.2020 года №5 считать утратившим силу.
5. Настоящее распоряжение обнародовать на информационном стенде администрации поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Степнинское»                                                                                О.Р. Меркулова